C A P. CCCLXXVI.

A R G V M E N T V M.

Iuramenti prælati restringitur eo
ipso, quod contra Ecclesiæ emolu-
mentum currit.

S V M M A R I A.

- 1 *Iuramentum ad Ecclesiæ grauamen non extenditur, nec ad id quod vertitur in eius detrimentum.*
- 2 *Alienare res Ecclesiæ episcopus, quando posse, & in quibus solemnitas non requiratur.*
- 3 *Pralatus, qui iurauit non alienare inconsulto Pontifice, quas res alienare posse.*

Conuenit prædictis, quatenus pertinet ad pro-
positam materiam, illud quod dixit Guido
Papæ in quæstione 156. num. 3. dum inquit, † iura-
mentum ad Ecclesiæ grauamen, vel id quod in eius
detrimentum verteretur, extendendum non esse,
prout voluit etiam Butrius in cap. 1. extra de his, que
fiant à pralatis. Vbi inquit, Doctores nostros voluise,
† Episcopū domos Ecclesiæ alienare posse, quæ
sunt maioris sumptus quam redditus sine villa so-
lemnitate, prout voluit etiam Hostiensis in sum-
ma, in tit. de his, que fiant à pralat. sine consen. capit. in §.
in quibus. inquit non requirit consensum sui capi-
tuli, prout etiam idem dicitur in §. & in quibus. Vbi
etiam dixit, quod in alienatione rerum Ecclesiæ,
quæ magis onerosæ sunt quam vtiles, alienatio sub-
stinetur sine autoritate Ecclesiæ. Vnde ibidem
inquit Guido Papæ in terminis nostris autoritate
Federici de Senis in consilio 403. & refert Cardinal.
Florent. in cap. 1. extra de his, que fiant à pralat. Præla-
tum, qui iurauit † nō alienare inconsulto Pontifi-
ce, in emphyteusim dare rē posse exiguæ aestima-
tionis. Et id ea ratione, quia licitū est tam iuxta tex.
gloss. & Doct. res Ecclesiæ minus vtiles alienare li-
cere, vel eas quæ plus incommoditatis, quam com-
moditatis afferunt absque villa solemnitate, & id
iuxta dispositionem vniuersitatis concilii Agaten-
sis, de quo meminit text in cap. terrulas, & in cap. ita
docemus. 12. quæstione 2. & in cap. fugitiui, & in cap. cum
liceat, in eadem causa & quest. & tradit gloss. 1. in sum-
ma, eadem causa & quest. & idem voluerunt Vgo. & Ar-
chid. & idem tenent Innoc. Hostien. Henric. Boich. Zabar.
Cardin. Florent. & alii in cap. nulli, extra de rebus ecclæ.
non alien. & idem Hostiens. in summa, in eodem tit. §. ex
quibus, versic. 5. causa incommoditatis. & gloss. in cap. 1.
extra de his, que fiant à pralat. & iterum voluit gloss.
quam sequitur idem Hostiens. & Cardin. Florent. dicen-
tes, Episcopos domos etiam in vrbibus existentes
alienare posse, si maioris sint oneris quam vtilita-
tis, maierisve incommodi, quam commodi.

C A P. CCCLXXVII.

Argumentum est in Summario.